
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

191. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 10. schůze, konané dne 28. dubna 2021 

 

ke Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 

a sociálnímu výboru a Výboru regionů Vytvoření Unie odolné vůči změně klimatu - nová 

strategie EU pro přizpůsobení se změně klimatu /senátní tisk č. K 26/13/  

 

Senát 

 

I. 

 

1. podporuje snahu Evropské komise upozornit na potřebu rychlé reakce na dopady 

klimatických změn a přijetí opatření nezbytných pro zmírnění jejich dopadů;  

 

2. souhlasí,  

- s postojem vlády ČR, která plně podporuje vizi EU odolné vůči změně klimatu 

do roku 2050 a hlavní cíle nové Adaptační strategie EU; 

- s názorem Komise, že je důležité pro investice do adaptačních opatření vyčlenit 

odpovídající výši finančních prostředků; 

 

3. podporuje rovněž záměr Komise posílit Pakt starostů a primátorů EU s cílem pomoci 

místním a regionálním orgánům, a to například prostřednictvím nástroje, který 

poskytne přímou technickou pomoc při provádění místních strategií a plánů 

pro přizpůsobení se změně klimatu či přírodě blízkých opatření zvyšujících odolnost 

měst a krajiny vůči dopadům klimatické změny;  

 

4. oceňuje, důraz na zlepšení znalostí o změnách klimatu a jejich dopadu, jakož 

i podporu výzkumu a vývoje nových proveditelných adaptačních opatření; 

 

5. je toho názoru, že jednou z hlavních příležitostí pro financování adaptačních opatření 

v ČR bude připravovaný Národní plán obnovy ČR, a proto vyzývá vládu, aby 

v maximální míře využila finanční prostředky tohoto plánu na investice do těchto 

opatření; 



 

6. vyzývá rovněž vládu, 

- aby také ona zintenzivnila finanční a technickou pomoc městům a regionům 

v oblasti realizace přírodě blízkých opatření zvyšujících odolnost měst a krajiny 

vůči dopadům klimatické změny;  

-  aby podobně jako Komise aktivně začleňovala odolnost vůči změně klimatu 

do všech příslušných oblastí politiky, které se vztahují jak na veřejný, tak 

na soukromý sektor; 

-  aby zajistila, že opatření na zvýšení odolnosti vůči dopadům změny klimatu budou 

doplněna do všech investic a postupů správy a údržby státního majetku realizované 

prostřednictvím státních organizací a podniků;  

-  aby opatření nové Adaptační strategie EU zohlednila při probíhající aktualizaci 

Adaptační strategie ČR a Národního akčního plánu adaptace na změnu klimatu 

z roku 2017; 

 

II. 

 

1. žádá vládu, aby Senát do 30. září 2021 informovala o tom, jakým způsobem 

zohlednila toto usnesení;  

 

2. pověřuje předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil vládě ČR a Evropské komisi. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 

předseda Senátu 

 

 

Jaromír Strnad v. r. 

ověřovatel Senátu 
 


